КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЯРСКИЙ РАЙОН

ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

04. 06. 2014 г                                                       с. Толстихино                                                                 ПРОЕКТ
О внесении изменений

и дополнений в Устав

Толстихинского сельсовета

В целях приведения отдельных положений Устава Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края в соответствие требованиям действующего законодательства, руководствуясь ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Толстихинского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в Устав Толстихинского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1. Пункты  1.4 , 1.6 , 1.19 , 1.22 части 1  статьи 6 изложить в редакции:
1.4. - организация в границах сельсовета электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

1.6 - обеспечение проживающих на территории сельсовета и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
1.19 - утверждение генеральных планов сельсовета , правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельсовета, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах сельсовета для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель сельсовета, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
1.22 - организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 1.38 следующего содержания:
1.38 - создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сельсовета, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов».
3. Пункт 5 части 1 статьи 6.2 исключить.
4. Статью 17 дополнить частью 5, статью 26 дополнить частью 10 следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения».
5. Часть 5 статьи 35 изложить в редакции:
«5. Правом на внесение проектов муниципальных правовых актов о разработке и принятию указанных нормативных правовых актов наделена прокуратура Уярского района».
6. Пункт 1.6 и 1.7 части 1 статьи 53 исключить.
Решение вступает в силу со дня публикации в газете «ВПЕРЕД»

Глава сельсовета                                                               В.Э. Берзин

Председатель Совета                                                       Т.В. Герасимова